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Per: Késhillin e Fakultetit té Bujqésisé dhe Veterinarisé né Prishtiné
Lénda: Raport i komisionit recensues pér angazhimin e njé bashképunétori té

jashtém pér mbajtjen ¢ ushtrimeve pér grup léndésh nga Vreshtaria

N& bazé ¢ vendimit (& Dekanit ¢ Fakultetit (& Bujqésisé dhe Veterinarisé nr. 06 -108 €
datés12.07.2021, mbéshtetur né rregulloren e procedurave vlerésuese pér angazhimin e
bashképunétoréve t& jashtém né Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina” éshté eméruar
komisioni recensues, pér angazhimin e njé bashképunétori (& jashtém pér mbajtjen e ushtrimeve

pér grup léndésh nga Vreshtaria, né kété pérbérje:

1. Prof. Ass. Dr.Vahid Avdiu, Universiteti i Prishtings, Fakulteti i Bujqésisé dhe
Veterinarisé;

2. Prof. Ass. Dr. Xhavit Ramadani, Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Bujqésisé dhe
Veterinarisé;

3. Prof. Ass. Muhamet Zogaj, Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Bujqésisé dhe

Veterinarisé

Komisioni pér Késhillin e Fakultetit (& Bujqésisé dhe Veterinarisé paraqet kété:

RAPORT

Né konkursin e shpallur, pér angazhimin e njé bashképunétori te jashtém p&r ushtrime, nga
Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina™ dhe (& publikuar né web-faqen zyrtare (& universiteti
(http://www.uni-pr.edu/) Nr. Prot. 17101, dat¢ 25.06.2021, n¢ pikén X €sht¢ shpallur konkursi pér

zgjedhjen e bashképunétoreve te jashtém pér fakultetin e Bujgésisé dhe Veterinarisé. Ndérsa, né
pikén X/8 t& kétij konkursi €shté paraparé angazhimi i njé bashképunétori & jashtém pér
ushtrime, pér 1&ndét nga Vreshtaria:



Bazat e vreshtarisé (Bsc-PB)

Ampelografia (BSc. PB)

H‘yrje né shkencat pemétaré dhe vreshtars (BSc EB)

Blo}og]}a d}\&: fiziologjia e hardhisé se rrushit (Msc-PV.)
Projekti: dizajni i mbjelljes (MSc. PV)

Ampelografia (MSc. PV.)

Teknikat e kultivimit te cilésisé se larte ne Vreshtari (MSc. PV.)
Teknologjia e pérpunimit (& peméve dhe perimeve (MSc. PV)
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N& konkurs éshté paraqitur njé kandidat:

1. Dr.se. Sami Kryeziu

Propozim

Dr. sc. Sami Kryeziu ka pérfunduar studimet tri vjecare né Fakultetin e Bujgésisé dhe
Veterinarisé, drejtimi Pemétari Vreshtari né Prishting, ndérsa studimet e Masterit po ashtu né
Fakultetin e Bujqésisé dhe Veterinarisé, né¢ drejtimin Pemétari - Vreshtari né Prishting.
Doktoratén né Universitetin “Shén Kirili dhe Metodi”, Fakulteti i Shkencave Bujgésore dhe
Ushqimit, Shkup, Magedoni. Ka marré pjesé né Konferenca dhe Simpoziume té ndryshme né
nivelin ndérkombétar dhe nacional si dhe pjesémarrés né disa projekte.
Si autor i paré ka t& publikuara 5 abstrakte. Kandidati Dr.se. Sami Kryeziu né vitet (2018/19;
2019/2020; 2020/21) ka qené i angazhuar si asistent né léndét e Vreshtarisé né Fakultetin e
Bujqésisé dhe Veterinarisé. Po ashtu kandidati deklaron se ka qené i angazhuar si ekspert né

disa projekte gjaté periudhés 2010-2015 (& financuara nga donatoré t& ndryshmen si : MAFRD,

EU, Ambasada Norvegjeze né Prishtiné. Wesbury Comunity from UK, Inter Silvia, Komuna e

Dragashit et]

Shénime pér kandidatin:
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Komisioni duke u bazuar né dokumentacionin e kandidatit dhe né pérputhje me rregulloren
e procedurave vlerésuese pér angazhimin e bashképunétoreve te jasht€ém pér ushtrime né
Universitetin e Prishtinés ,,Hasan Prishtina,, Nr. 1/96 datés 24.06.2021 pérkatésisht né bazé€ t&
Nenit 7, Pika 3.3, si dhe angazhimin paraprak t& kandidatit pér t& njéjtat léndé né vitet akademike
paraprake (2018/19; 2019/2020; 2020/21), konsideron se kandidati Dr.sc Sami Kryeziu i
plotéson kushtet pér angazhim si bashk&punétor i jashtém pér mbajtjen e ushtrimeve pér grup

léndésh nga Vreshtaria.

Prishting, 13.06.2018

Komisioni:

|. Prof. Ass. Dr. Val%/id Avdiu, Kryetar

[(Lowesle,

2. Prof.Ass. Xhavit Ramadani, Anétar
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3. Prof. Ass. Muhamet Zogaj, Anétar




